
                          
            
             REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N 
 
KLASA:  612-01/18-01/0008 
URBROJ:  2181/1-08-03/03-18-0002 
Split,  04. 06.2018. godine 
 
 
       PREDSJEDNIKU 
       ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
       gosp. Petroslavu Sapunaru, prof. 

- o v d j e -    
      

 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Programa javnih  
                      potreba u kulturi  i tehničkoj kulturi  Splitsko dalmatinske županije za  
                      2018. godinu 
                         
 
 
           Na temelju članka 60. Poslovnika Županijske skupštine Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije”, broj 13/09 i 2/13), u privitku Vam 
dostavljamo prijedlog Odluke naveden u predmetu, radi rasprave na sjednici Županijske 
skupštine. 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ( „Narodne 
novine“, broj 47/90, 27/93 i 38/09), članak 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“, 
broj 76/93, 11/94 i 38/09) i članak 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18)  

 
NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport 
 
PREDLAGATELJ: Župan  
 
DONOSITELJ: Županijska skupština  
 
IZVJESTITELJ: Tomislav Đonlić, prof., privremeni pročelnik Upravnog odjela za društvene 
djelatnosti 
 
S poštovanjem,  
            Ž U P A N  
 
 
          Blaženko Boban 



 2 

         
 Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne                                     
novine“, broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 20. Zakona o tehničkoj  kulturi („Narodne novine“, 
broj 76/93, 11/94 i 38/09), te članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10,2/13, 126/17 i 35/18), Županijska 
skupština Splitsko-dalmatinske županije na ____sjednici, održanoj _____________ 2018.,                      
donijela je   
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Programa javnih 

potreba u kulturi  i tehničkoj kulturi  Splitsko dalmatinske 
županije za  2018.  godinu 

 
Članak 1. 

 
 U članku  1. Programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Splitsko dalmatinske 
županije za  2018.  godinu  („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj  154/17 ) 
iznos od „3.462.000,00 kn“ mijenja se u iznos od „4.179.000,00 kn“, kako slijedi: 
 
AKTIVNOST: Muzejska djelatnost:  iznos od 120.000,00 kn  mijenja se u iznos od  
220.000,00 kn. 
 
  
AKTIVNOST: Izdavačka djelatnost: iznos od 150.000,00 kn  mijenja se u iznos od   
182.000,00 kn. 
                                         
 
AKTIVNOST: Podrška kulturnim programima i aktivnostima:  iznos od 1.732.000,00 kn  
mijenja se u iznos od  1.787.000,00 kn. 
 
AKTIVNOST: Sufinanciranje Hrvatskog narodnog kazališta Split: iznos od 700.000,00 
mijenja se u iznos od 1.020.000,00 kn. 
 
AKTIVNOST : Kapitalni projekt Obnova spomenika kulture Mostir Šćedro u iznosu od 
120.000,00 kn  briše se.   
                                                                 
                                                                 Članak 2. 
 
U članku 1. Programa javnih potreba u kulturi i tehničkoj kulturi Splitsko-dalmatinske županije 
za 2018. godinu („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“ broj  154/17 ) iza 
KAPITALNOG PROJEKTA: Uređenje trga i postavljanje spomenika Križonoši u Jelsi                      
dodaju  se: 
 
KAPITALNI PROJEKT: Obnova Topane - namijenjena  sredstva iznose  170.000,00 kn. 
Kapitalna pomoć dovršetku obnove utvrde Topana  i njenog okružja predviđa se u cilju zaštite od 
daljnjeg devastiranja objekta. 
 
 
AKTIVNOST :  Splitski festival:  iznos od 100.000,00 kn. 



 3 

Splitski festival predstavlja dugogodišnji kontinuitet i doprinosi očuvanju tradicije glazbeno-
zabavnih ljetnih zbivanja u Splitu. 
 
 
AKTIVNOST:   Obilježavanje Bleiburške tragedije: iznos od 60.000,00. 
Obilježavanje Bleiburške tragedije simbol je svih hrvatskih stradanja, stoga se Središnjom 
komemoracijom i Križnim putem čuva sjećanje na taj tragičan događaj. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog  dana od dana objave u „Službenom glasniku Splitsko-
dalmatinske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Split,  
 
 
                                                                                                        PREDSJEDNIK 
                                                                                             ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
 
 
                                                                                               Petroslav Sapunar, prof.  
 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, tehničku kulturu i sport, ovdje 
2. Upravni odjel za financije, ovdje 
3. Službeni glasnik, ovdje 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

OBRAZLOŽENJE 
 

Odluka je donesena u skladu s potrebama u području kulture i tehničke kulture.  
Splitski festival predstavlja dugogodišnji kontinuitet i doprinosi očuvanju tradicije glazbeno-
zabavnih ljetnih zbivanja u Splitu. 
Kapitalna pomoć dovršetku obnove utvrde Topana  i njenog okružja predviđa se u cilju zaštite od 
daljnjeg devastiranja objekta.  
Obilježavanje Bleiburške tragedije simbol je svih hrvatskih stradanja stoga se Središnjom 
komemoracijom i Križnim putem čuva sjećanje na taj tragičan događaj. 
 
________________________________ 
 
 
 
 


